
UCHWAŁA NR XXVIII/189/2020 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 920), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2020 r. poz. 282, poz. 782) oraz § 13 ust. 1 i 2 "Zasad udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków" stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVI/173/2020 Rady 
Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 2 września 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dn. 22 września 2020r. poz. 5142) 
Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2020 roku dotacji celowych z budżetu powiatu tomaszowskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w łącznej wysokości: 333 695,80 zł (słownie: trzysta trzydzieści trzy tysiące 
sześćset dziewięćdziesiąt pięć złotych 80/100). 

§ 2. Wykaz udzielonych w 2020 roku dotacji celowych z budżetu powiatu tomaszowskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków oraz ich wysokość stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

 Marek Kociubiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25532DF5-5DDC-4936-8AFF-73816818D8F9. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/189/2020 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 28 października 2020 r. 

Wykaz udzielonych w 2020 roku dotacji z budżetu powiatu tomaszowskiego na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków 

Lp. Nazwa beneficjenta Zabytek Nazwa zadania Kwota 
udzielonej 
dotacji w zł 

1. Parafia Rzymsko-
Katolicka pw. św. 
Małgorzaty Dziewicy 
i Męczennicy 
w Czerniewicach 

Cmentarz przy kościele 
rzymskokatolickim pw. 
św. Andrzeja Apostoła 
wraz z ogrodzeniem 
usytuowany przy ul. 
Południowej 1 w  
Czerniewicach oraz 
nieruchomość gruntowa 
oznaczona jako działka 
nr 135 w obrębie 0006 
Czerniewice  

Remont ogrodzenia, niwelacja 
terenu i wykonanie odwodnienia 
przy kościele pw. św. Andrzeja 
Ap. w Czerniewicach – 
najstarszym drewnianym 
kościele województwa łódzkiego 

60 000,00 

2. Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Będkowie 

Kościół Parafialny  
pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Będkowie 

Prace konserwatorskie przy 
ołtarzu głównym – etap II 

27 379,80 

3. Parafia rzymsko-katolicka 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny 
w Lubochni 

Ołtarz pw. 
Ukrzyżowania należący 
do wyposażenia 
kościoła parafialnego 
pw. Wniebowzięcia 
NMP w Lubochni 

Prace rekonstrukcyjne 
obejmujące część środkową 
retabulum oraz zwieńczenie 
rokokowego ołtarza pw. 
Ukrzyżowania z Kaplicy 
Kościoła Wniebowzięcia NMP 
w Lubochni 

100 000,00 

4. Klasztor Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
O.O. Franciszkanów 
w Smardzewicach 

Zespół klasztorny 
O.O. Franciszkanów  
w Smardzewicach 

Remont konserwatorski baszty 
wschodnio-południowej 
zabytkowego ogrodzenia zespołu 
klasztornego O.O. 
Franciszkanów w 
Smardzewicach 

36 942,00 

5. Rzymskokatolicka 
Parafia św. Antoniego 
Padewskiego, św. 
Stanisława Biskupa 
i Męczennika oraz Matki 
Boskiej Różańcowej 
w Tomaszowie Maz. 

Kościół parafii 
rzymskokatolickiej   
pw. św. Antoniego  

Prace naprawcze i konserwacja 
pokrycia dachowego kościoła 
św. Antoniego w Tomaszowie 
Maz. 

63 750,00 

6. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Łaznowie 

Park przykościelny 
kościoła pw. Matki 
Boskiej Różańcowej w 
Łaznowie 

Usunięcie drzew i prace 
konserwatorskie przy drzewach 
terenu parku przykościelnego 

22 907,00 

7. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Katarzyny 
w Rzeczycy 

Budynek dawnej 
organistówki 

Rzeczyca, dawna organistówka  
(XX w.): odtworzenie 
zewnętrznych odrzwi i drzwi 

22 717,00 

Razem: 333 695,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25532DF5-5DDC-4936-8AFF-73816818D8F9. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

